
                                                        
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 

con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado                                

Via Roma 42 - 25010  Borgosatollo (BS) Tel.030/2501557 e-mail 

bsic84600p@istruzione.it – PEC: bsic84600p@pec.istruzione.it sito internet 

http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 
Codice Fiscale 98040230173   Codice Meccanografico  BSIC84600P 

CODICE UNIVOCO: UFLNU6 
   
 

DECR.N. 97   

 Brescia, 30 Dicembre 2022  

                    

                                                                                                      Alla Prof.ssa BELLANDI PAOLA  

                                         Alla DSGA 

                                                                     All’albo online  

                                                                                                       In Amministrazione Trasparente  

                                                                                                                                

  

OGGETTO: Nomina incarico incontri formativi “Riflessioni nuovo PEI” – Anno scolastico 

2022/2023  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO l’art. 25, comma 5 del D.L. n. 165 del 30/03/2001;  

VISTO l’art, 7, comma 2, lettera h e l’art.459 del D.L.vo n. 297 del 16.04.1994;  

VISTO l’art.1, c.83 della Legge 107/2015;  

VISTO l’art.14, c.22 del D.Ln. 95/2012  

Visto l'art. 88 CCNL scuola 2006/2009;  

ACQUISITA la disponibilità dell'interessato;  

CONSIDERATO che "Il dirigente scolastico può individuare nell'ambito dell'organico dell'autonomia 

fino al l0 per cento di docenti che lo coadiuvano in attività di supporto organizzativo e didattico 

dell'istituzione scolastica e che dall'attuazione delle disposizioni del presente comma non devono 

derivare nuovi o maggiori oneri a carico della finanza pubblica."  

VISTO che l'organico dell'autonomia di questa Istituzione consta di numero 97 docenti; VISTI 

il PDM e il PTOF triennale;   

TENUTO CONTO delle esigenze organizzative e gestionali dell'Istituzione Scolastica;  

VALUTATE le competenze professionali della docente;  

 VISTO il suo incarico come docente di Tirocinio e TIC per il TFA docenti di sostegno presso 

l’Università Bicocca di Milano  

VISTO il suo incarico presso UST di Brescia come formatore accreditato per la provincia di Brescia su 

argomenti che riguardano l’inclusione le TIC e la disabilità  

VISTO il suo incarico provinciale dello scorso anno per il corso nazionale di formazione di 25 ore per 

gli insegnanti di sostegno non specializzati per la provincia di Brescia  

VISTO il suo incarico come referente Centro Territoriale di Supporto nuove tecnologie e disabilità della 

Provincia di Brescia  

ACQUISITA la disponibilità della docente;   

TENUTO CONTO del CV degli altri docenti dell’IC di Borgosatollo e che la prof. Bellandi Paola 

risulta essere l’unica in possesso del percorso formativo/professionale di cui sopra; VISTA la 

normativa vigente;  

VISTA la delibera del Collegio Docenti;  

  

  

  

mailto:bsic84600p@pec.istruzione.it


  

                                                      
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 

con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado                                

Via Roma 42 - 25010  Borgosatollo (BS) Tel.030/2501557 e-mail 

bsic84600p@istruzione.it – PEC: bsic84600p@pec.istruzione.it sito internet 

http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 
Codice Fiscale 98040230173   Codice Meccanografico  BSIC84600P 

CODICE UNIVOCO: UFLNU6 
   

 

DECRETA  

il conferimento dell’incarico alla S.V di conduzione del percorso chiesto dal collegio docenti di   

“Riflessioni nuovo PEI” per il corrente Anno Scolastico 2022/23.  

L’accettazione di tale incarico comporterà lo svolgimento di quanto di seguito indicato:  

  

• stabilire un calendario concordato con la Dirigente e lo STAFF di istituto che preveda n. 8 

incontri pomeridiani di due ore ciascuno a scadenza mensile partendo dal mese di ottobre fino a 

maggio per un totale di n 16 ore di insegnamento sulle tematiche relative all’inclusione;  

• preparare intervento informativo alla partecipazione del Collegio docenti;  

• raccogliere le presenze e le assenze degli insegnanti per ogni incontro;  

• predisporre i materiali per gli incontri per un totale di 16 ore complessive di attività;  

• rilevare i bisogni degli insegnanti per eventuali approfondimenti tematici che ritengono 

prioritari;  

• svolgere gli incontri nelle date indicate;  

• spedire i materiali pertinenti agli incontri ai partecipanti;  

• monitorarne l’andamento e predisporre un monitoraggio di gradimento finale.  

Per lo svolgimento dei compiti sopra elencati si corrisponde alla docente BELLANDI PAOLA un 

compenso di 16 ore per l’attività diretta con i docenti e un compenso di n. 16 per le attività di 

progettazione e organizzazione del percorso di incontri su tematiche inclusive.  

Tale incarico sarà remunerato col fondo dell’Istituzione scolastica nella misura stabilita nella 

contrattazione integrativa e/o con eventuali altri fondi specifici e non ed il compenso sarà corrisposto in 

rapporto all’effettivo svolgimento del compito oggetto del presente incarico e previa presentazione di 

dettagliata relazione in merito.  

La presente nomina ha effetto immediato e durata fino al 31.08.2023 o fino alla revoca dell’incarico 

essendo incarico di natura fiduciaria.   

                                                       


